

Główny wychodzi co tydzień, w każdy niedzielę i dni świąteczne

Całkowicie Nra Czasu, o ile czas stary, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Przenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows include Austria, Prussia, and other regions.

CZAS

Przenumerata przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, handel Krawczyński w Bukaczkach obok filii pocztowej. ...

Przedpłata na „CZAS“

od dnia 1go Stycznia 1884 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim:

Table with 3 columns: na pół roku, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria and Prussia.

Prasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Przenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Przenumerata najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym. Cena „Czasu“ zagranicą ogłoszona jest w tytule każdego Numeru.

Kraków 15 grudnia.

Przegląd Polityczny.

Przedtławska Izba posłów odbyła we czwartek ostatnie posiedzenie przed świętami Bożego Narodzenia. Lecy i ta ostatnia sesja nie przebiegała bez demonstracyjnego ze strony lewicy...

czystą blagą. Po Wurmie przemawiali jeszcze deputowani Exner i Wiesenburg...

Po załatwieniu dłuższego szeregu innych jeszcze petycji, oświadczył prezydent, że nie może obecnie oznaczyć, kiedy odbędzie się następne posiedzenie...

Izba panów zbiorze się jeszcze 18 b. m. (we wtorek) w celu załatwienia ustawy o budżecie prowizorycznym i o kontyngencie rekrutów...

Donosiliśmy już, że rząd pruski zamierza nabyć wszystkie koleje żelazne ciągnące się wzdłuż granicy Królestwa Polskiego...

Komisja kolejowa sejmu pruskiego obraduje w tej chwili nad ustawą o wzięciu na rachunek rządowy kilku kolei żelaznych.

w nim zatrudnionych. Z tej przyczyny interpelował dep. Stengel na posiedzeniu sejmu pruskiego ministra spraw wewnętrznych...

Agencja Stefaniego donosi w sprawie podróży Następcy tronu. Cesarz Wilhelm zawiadomił Króla o podróży, telegramem a nie listem.

Dienniki włoskie i niemieckie zajmują się wyjątkowo prawie podróżą Następcy tronu do Rzymu, Artykuły te obracają się głównie około pytania gdzie leży główny punkt ciężkości podróży...

W Anglii odbywa się wielka ewolucja polityczna, powstaje bowiem nowe stronnictwo pod nazwą stronnictwa narodowego...

wiadomość, że z jednej strony pozyskało ono poparcie lorda Salisbury, z drugiej zaś lorda Hartingtona i Göschena...

Francuskie dzienniki rządowe są od kilku dni pełne otuchy i przepowiadają, że gabinet, utworzony ostatniem głosowaniem w Izbie...

Inną trudnością, która zdaje się prawie niepokonaną, to zaprowiantowanie wojsk francuskich w Tonkinie.

Niektóre dzienniki paryskie donoszą o stracie cesarza Anamu i rewolucji w Hue. Sądzą, że rząd francuski zażąda nowych kredytów w kwocie 20 milionów.

cowanych przez międzynarodową komisję Dunajską przepisów żeglugi po Dunaju od Żelaznej Bramy do jego ujścia.

W sprawie sudańskiej nadchodzą z Londynu następujące wiadomości: Jeden korpus inżynierów angielskiej odesłał z niewiedomości z Kairu do Wadi Halfa...

Standard otwarcie mówi: „Stanowisko nasze w Egipcie stanowczo zachwiane. Egipt, którego armię samąsmy zdeorganizowali i zbrylili...

Do tego przyszło w rozstrojonej Rzeczypospolitej francuskiej, że p. Ferry przedstawił tam dziś wględny jeszcze ład i rozsądek...

Zdawacby się mogło, że Rzeczpospolita zsuwać się będzie coraz niżej, jeżeli nie w kałużę krwi, to w bezdenną przepaść

OGNIEM I MIECZEM.

POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza. Tom trzeci. (Ciąg dalszy).

Po chwili Bohun leżał już na opończy, której kołce pochwylił Zagłoba, Wołodziejowski, Kuszel i Eljaszeński...

koniec wniesiono watażkę do izby, Zagłoba wnet zabrał się z wielką znajomością rzeczy i wprawa do opratunku.

— A ty dziadu tu niepotrzebny — rzekł. — Jedź co prędzej do Zaborowa, prosz, żeby cię przed oblicze pańskie puszczono i list oddał...

— Ruszaj, mówię ci! — rzekł groźnie Zagłoba — a nie, to cię każe chłopom do Zaborowa odstawić!

— Wyprawilem tego Kozaka, bo co on tu ma jeszcze do roboty, a niechże go naprawdę gdzie zatłuka, co łatwo się może zdarzyć...

— Oho, już dusza szuka sobie drogi! — rzekł szlachcic. — Już też i ciemno się robi; po omacku pójdzie na tamten świat...

ROZDZIAŁ XII.

Książę Jeremi przyjął wieść o porażeniu Bohuna dość obojętnie, zwłaszcza gdy się dowiedział, iż są ludzie, nie z pod jego chorągwi...

Gdyby rzecz nie działa się na kilka dni przed ogłoszeniem wyboru Jana Kazimierza, gdyby walka kandydatów trwała jeszcze, niezawodnie nie omieszkaliby przeciwnicy Jeremiego...

Chołdziej bowiem księciu o to tylko, by nie narobiono politycznej wrzawy z powodu jego żołnierzy. Z drugiej strony, ze względu na Skrzetuskiego, rad był nawet książę z tego, co się stało...

Jakież tedy było jego zdziwienie i radość, gdy książę, wysłuchawszy relacji i pomyślawszy przez chwilę nad tem, co się stało, zdjął kosztowny pierścień z palca i rzekł: — Chwałę moderacyi waszmościowej, iżście go pierwsi nie napadli...

bry żołnierzy i grac na szable, aleś to podobno mistrz nad mistrze.

— On? — rzecze Zagłoba — onby djabłu w trzecim złozeniu rogi obciął. Jeśli Wasza Ks. Mość każe mi kiedy sztyg uciąć, proszę, aby nikt inny, jeno on ja odrabiał...

— Znalazłeś że waś kogo równej siły na szable? — Jeno mnie raz Skrzetuski trochę wyszczerbił, ale też i ja jego... wtedy, gdy to nas Wasza Książęca Mość pod bramę obudwoh wsadził...

— Na to książę: — My żartujemy, a świat ginie!... Ale pod Zamość musicie waszmościowie naprawdę jechać. Mam wiadomość z kozackiego obozu...

— Za rozkazem Waszej Ks. Mości pojade, byle Chmielnicki chciał mi stanąć — odpowiedział Wołodziejowski. Na to książę: — My żartujemy, a świat ginie!...

misy i dam list, bo mi jego szczęście wiele na sercu leży.

— Wasza książęca mość ojem na wszystkich jesteś — rzekł Wołodziejowski, — dlatego po wiek życia w wiernych służbach trwać chcemy.

— Nie wiem, czyli nie głodna wrótce u mnie będzie służba, — rzekł książę, — jeśli mi cała fortuna zadniapraka przepadnie, — ale póki starczy, pty co moje, to wasze.

— O! — wykrzyknął pan Michał. — Nasze to chudopacholęce fortuny do waszej książęcej mości zawsze będą należały.

— I moja z innymi! — rzekł Zagłoba. — Jeszcze tego nie trzeba, — odparł łaskawie książę. — Mam też nadzieję, iż jeśli wszystko utracę, to Rzeczpospolita chociaż o dzieciach moich będzie pamiętała.

(Dalszy ciąg nastąpi).









